
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 276 del 04/04/2022

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C.2 LETT.A) DEL D.L. N.76 DEL 16.07.2020
CONVERTITO CON L. N.120 DELL’11 SETTEMBRE 2020 – DELLE ATTIVITA’ DI
INTERFACCIAMENTO DEL SISTEMA LIS DEL LABORATORIO DI ANALISI CON GLI
EMOGAS ANALIZZATORI  – DITTA ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - CIG
Z9D35B2DB1

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO AI  SENSI  DELL’ART.1  C.2  LETT.A)  DEL D.L.  N.76  DEL 16.07.2020
CONVERTITO  CON  L.  N.120  DELL’11  SETTEMBRE  2020  –  DELLE  ATTIVITA’  DI
INTERFACCIAMENTO DEL SISTEMA LIS DEL LABORATORIO DI ANALISI CON GLI EMOGAS
ANALIZZATORI  – DITTA ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - CIG Z9D35B2DB1

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che

- con il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 145 del 21/04/2021 è stato definito il
Point of Care Testing (POCT), ovvero “tutti quei test di laboratorio eseguiti vicino al paziente o
al suo punto di cura, con il presupposto che il risultato sia disponibile immediatamente o in un
lasso di tempo molto breve, al fine di permettere una diagnosi immediata e/o una immediata
decisione terapeutica”;

- con  Deliberazione  n.  590  del  23/07/2021,  l’AORN  di  Caserta  ha  definito  il  piano  di
riorganizzazione e riqualificazione della rete dei laboratori  ai  sensi del Decreto Dirigenziale
della  Regione  Campania  n.  145  del  21/04/2021  e  ha  tra  l’altro  definito  le  procedure  per
l’acquisizione  delle  tecnologie  e  delle  procedure  necessarie  alla  connessione  telematica  dei
POCT al LIS del Laboratorio;

- con e-mail del 08/09/2021 (Allegato 1), il Direttore della UOC Patologia Clinica, alla luce della
Deliberazione n. 590 del 23/07/2021, invitava lo scrivente e la ditta Engineering Ingegneria
Informatica SpA, capogruppo dell’attuale R.T.I. aggiudicatario del Nuovo Sistema Informativo
Aziendale, a un incontro per stabilire le attività necessarie per l’interfacciamento degli emogas
analizzatori, in dotazione all’Azienda, con il sistema LIS del Laboratorio di Analisi;

- con  PEC del  27/10/2021  la  ditta  Engineering  Ingegneria  Informatica  SpA,  in  seguito  alla
valutazione  delle  necessità  emerse  durante  l’incontro,  ha  presentato  un’offerta  tecnico-
economica  per  le  attività  di  interfacciamento  degli  emogas  analizzatori  con  il  sistema  LIS  del
Laboratorio di Analisi, per un importo complessivo di € 43.200,00 oltre Iva al 22% (Allegato 2);

- con PEC del 05/11/2021, la ditta Engineering Ingegneria Informatica SpA, in seguito ad una
rivalutazione  delle  attività  da  realizzare,  ha  trasmesso  allo  scrivente  una  nuova  offerta
economica per un importo complessivo di € 21.600,00 oltre Iva al 22% (Allegato 3);

- con PEC del 12/11/2021 (Allegato 4), lo scrivente richiedeva alla ditta Engineering Ingegneria
Informatica SpA, un’offerta economica migliorativa rispetto all’offerta economica presentata
sulla  base della  revisione delle  attività  necessarie  a  realizzare l’interfacciamento  degli  emogas
analizzatori, in dotazione all’Azienda, con il sistema LIS del Laboratorio di Analisi;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con  PEC  del  17/11/2021,  la  ditta  Engineering  Ingegneria  Informatica  SpA,  trasmetteva
un’offerta economica migliorativa per un importo complessivo di € 19.800,00 oltre Iva al 22%
(Allegato 5);

Considerato che

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di
rientro del  settore sanitario  della  Regione Campania prevede che “per  gli  acquisti  di  beni,
attrezzature  e  servizi  sanitari  e  non sanitari  di  importo  pari  o  inferiore  ad € 50.000,00,  le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata
a porre in  essere atti  di  proposta  di acquisto nei  limiti  economici  di  quanto previsto dalla
normativa vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

Visto che

- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento del servizio in questione, è
possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della
Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del D.L. n. 76/2020, per importi fino a €
75.000,00 oltre IVA.

Valutata

- l’offerta economica presentata dalla ditta Engineering Ingegneria Informatica, per le prestazioni
di cui trattasi, per l’importo complessivo di € 19.800,00 oltre Iva la 22%.

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. affidare, ai sensi dell’art.1 c.2 lett. A) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del
D.L.  n.  76/2020,  le  attività  di  interfacciamento  degli  emogas  analizzatori,  in  dotazione
all’Azienda, con il sistema LIS del Laboratorio di Analisi, per un importo complessivo di €

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

19.800,00 oltre Iva al 22% alla Ditta Engineering Ingegneria Informatica SpA;    
2. imputare la spesa complessiva pari ad € 24.156,00 Iva inclusa al 22%, sul C.E. 5020201150

“Servizi di assistenza informatica" di competenza del bilancio 2022;
3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100

del  D.Lgs  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

4. trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alla
UOC Gestione Economica Finanziaria ed alla UOC Patologia Clinica; 

5. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





 
	
	
	 	

 
 

 

 
Confidenziale 
 
Le informazioni contenute nel presente documento sono di proprietà di Engineering Ingegneria Informatica SpA. Esse sono fornite in 
via riservata e confidenziale e non possono essere usate per fini diversi dalla valutazione della proposta di Engineering Ingegneria 
Informatica SpA da parte del cliente, né comunicate a terzi, o riprodotte senza il consenso scritto di Engineering Ingegneria 
Informatica SpA. 
 

 
 
 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale ed Alta 
Specializzazione “S. Anna e S. Sebastiano” 

 
PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI 
INTEGRAZIONE TRA IL SOFTWARE OPENLIS PER LA 
PATOLOGIA CLINICA E LA STRUMENTAZIONE EMOGAS 

       
 Offerta Economica  
 
Prot. 224196/A2/2021/ADG/ANN del 27/10/2021 
 

 



         

 

 

 
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “S. Anna e S. Sebastiano” 

PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA 
CLINICA E LA STRUMENTAZIONE EMOGAS 

Offerta Economica: Prot. 224196/A2/2021/ADG/ANN del 27/10/2021 

2/5 

 

Obbligo di riservatezza 
Le informazioni contenute nel presente documento devono ritenersi strettamente confidenziali e 
l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta è tenuta, 
pertanto: 

• a non utilizzarle per finalità diverse dalla valutazione della proposta; 

• a non divulgarle e a fare in modo che non vengano divulgate direttamente o indirettamente a 
soggetti diversi dal proprio personale direttamente coinvolto nella valutazione della stessa; 

• a non copiarle, riprodurle, duplicarle, senza il preventivo consenso scritto di Engineering 
Ingegneria Informatica SpA. 

 
Contatto in Engineering  
Per qualsiasi esigenza relativa agli aspetti economici di questa proposta, vogliate contattare: 
 
Antonio Nugnes 
Funzionario Commerciale Sanità 
Divisione Pubblica Amministrazione e Sanità 
antonio.nugnes@eng.it 
Tel.  081 6103623 
Mob.  335 7032788 
 
Per qualsiasi esigenza relativa agli aspetti tecnici di questa proposta, vogliate contattare: 
 
Beatrice Clemente 
Cell. 338 1628408 
E-mail: beatrice.clemente@eng.it 

 
  



         

 

 

 
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “S. Anna e S. Sebastiano” 

PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA 
CLINICA E LA STRUMENTAZIONE EMOGAS 

Offerta Economica: Prot. 224196/A2/2021/ADG/ANN del 27/10/2021 

3/5 

 

Indice 
1. PREMESSA ............................................................................................................................................ 4 

2. OGGETTO DELLA FORNITURA............................................................................................................. 4 

2.1. PRODOTTI SOFTWARE.......................................................................................................................... 4 
2.2. SERVIZI .............................................................................................................................................. 4 

3. DECORRENZA DEL CONTRATTO E DURATA ...................................................................................... 4 

4. PREZZO, MODALITÀ DI FATTURAZIONE E DI PAGAMENTO .............................................................. 5 

4.1. PREZZO ............................................................................................................................................. 5 
4.2. MODALITÀ DI FATTURAZIONE E DI PAGAMENTO ........................................................................................ 5 

 

  



         

 

 

 
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “S. Anna e S. Sebastiano” 

PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA 
CLINICA E LA STRUMENTAZIONE EMOGAS 

Offerta Economica: Prot. 224196/A2/2021/ADG/ANN del 27/10/2021 

4/5 

 

1. PREMESSA 
Il presente documento, allegato all’offerta Prot. 224196/A1/2021/ANN/ANN del 27/10/2021, del quale 
costituisce parte integrante, si pone l'obiettivo di illustrare la proposta economica di Engineering Ingegneria 

Informatica S.p.A. (d’ora in poi anche Engineering e/o Service Provider) per soddisfare le esigenze 

espresse dall’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “S. Anna e S. Sebastiano” 

di Caserta (d’ora in poi Cliente) relativamente alle modalità di fornitura dei PROPOSTA PER LA 

FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA 

CLINICA E LA STRUMENTAZIONE EMOGAS. 

Il presente documento costituisce parte integrante della documentazione contrattuale unitamente ai 
seguenti documenti: 

• Condizioni Generali di Vendita; 

• Condizioni specifiche di fornitura; 

• Lettera d’accompagnamento; 

• Accordo per il trattamento dei dati personali ex Art 28 del Regolamento UE 679/2016. 

2. OGGETTO DELLA FORNITURA 
Con il presente Contratto e con le Condizioni Generali di Vendita, il Fornitore si impegna a fornire al Cliente le 
componenti nel seguito specificate. 

2.1. PRODOTTI SOFTWARE 
Prodotto U.M. Q.tà 

Licenza d’uso modulo on-line di collegamento tra il nostro 
Sistema Gestionale OpenLis e la strumentazione Emogas Nr. 8 

2.2. SERVIZI 
Servizi U.M. Q.tà 

Servizi di parametrizzazione/test/collaudo e formazione del 
personale utente presso il Laboratorio di analisi GG. 

A corpo 
(stimati in un 

massimo  
di 7 giornate) 

 

3. DECORRENZA DEL CONTRATTO E DURATA 
Il presente Contratto decorre dall’ordine ed ha una durata di 12 mesi dal collaudo. 
  



         

 

 

 
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “S. Anna e S. Sebastiano” 

PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA 
CLINICA E LA STRUMENTAZIONE EMOGAS 

Offerta Economica: Prot. 224196/A2/2021/ADG/ANN del 27/10/2021 

5/5 

 

4. PREZZO, MODALITÀ DI FATTURAZIONE E DI PAGAMENTO 
4.1. PREZZO 
Per la fornitura dell'intero Progetto il Cliente conviene di corrispondere al Fornitore il prezzo complessivo 
scontato di € 43.200,00 (quarantatremiladuecento/00) oltre IVA, come di seguito dettagliato: 
 

Prodotto U.M. Q.tà Prezzo 
IVA Esclusa 

Licenza d’uso modulo on-line di collegamento tra il nostro 
Sistema Gestionale OpenLis e la strumentazione Emogas Nr. 8 € 36.000,00 

Servizi di parametrizzazione/test/collaudo e formazione del 
personale utente presso il Laboratorio di analisi GG. 

A corpo 
(stimati in un 
massimo di 
7 giornate) 

€ 7.200,00 

Tutti i corrispettivi indicati nel presente Contratto non sono comprensivi di I.V.A. e di ogni altra tassa applicabile 
o dovuta in relazione ai Servizi che rimane comunque a carico del Cliente. 

4.2. MODALITÀ DI FATTURAZIONE E DI PAGAMENTO 
Il Fornitore fatturerà al Cliente i corrispettivi indicati al precedente § 4.1 al collaudo per complessivi 
€ 43.200,00 oltre IVA. 

I pagamenti saranno corrisposti mediante bonifico bancario a 60 (sessanta) giorni data fattura. 
Il bonifico dovrà essere indirizzato alle coordinate bancarie riportate in fattura. 
 
Il ritardo nei pagamenti da parte del Cliente comporterà a suo carico l'obbligo di pagare gli interessi moratori. 
Il Cliente non potrà far valere alcuna azione o eccezione nei confronti di ENGINEERING se non dopo il 
pagamento delle fatture scadute. 
 
Napoli, 27 ottobre 2021 
 

Per 
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

Un Procuratore 
ANTONIO DELLI GATTI 

 



 

 
 
Spett.le 
Azienda Ospedaliera di Rilievo 
Nazionale ed Alta Specializzazione 
“S. Anna e S. Sebastiano” 
Via Palasciano, snc 
81100 – Caserta 
 
Alla c.a.:  
Direttore Generale 
Dott. Gaetano Gubitosa 
 
Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari 
dott. Arnolfo Petruzziello 
 
Dirigente UOC Sistemi Informativi Aziendali 
Dott. Giovanni Sferragatta 

Engineering  
Ingegneria  
Informatica S.p.A. 
 
Sede legale:  
00144 Roma 
Piazzale dell’Agricoltura, 24 
Tel.  +39-06.87594021 
Fax  +39-06.87595001 
Codice fiscale 00967720285 
P. IVA 05724831002 
R.E.A. RM - 531128 
Registro Imprese ROMA 00967720285 
Capitale Sociale Euro 34.095.537,11 i.v. 
 
www.eng.it 

 

 
Società a Socio Unico Centurion Bidco S.p.A.  

soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Centurion Holdco S.à r.l. 

1/2 

 

Prot. 224196-1/A1/2021/ADG/ANN 
Napoli, 5 novembre 2021 
 
OGGETTO:  PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL 

SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA CLINICA E LA 
STRUMENTAZIONE EMOGAS 

 
 REVISIONE DELLA NOSTRA PROPOSTA PROT. 224196/A2/2021/ADG/ANN 

DEL 27/10/2021 
Con la presente, come da colloqui intercorsi e come richiesto per le vie brevi, Vi sottoponiamo la 

revisione della nostra proposta indicata in oggetto. 

In particolare, la nuova proposta recepisce la richiesta di ridurre il numero di interfacciamenti necessari 

con la strumentazione Emogas, presso la UOC di Patologia Clinica, da n. 8 a n. 4. 

In sintesi della nuova proposta prevede: 

Prodotto U.M. Q.tà Prezzo 
(IVA Esclusa) 

Licenza d’uso modulo on-line di collegamento tra il nostro 
Sistema Gestionale OpenLis e la strumentazione Emogas Nr. 4 € 18.000,00 

Servizi di parametrizzazione/test/collaudo e formazione del 
personale utente presso il Laboratorio di analisi GG. 

A corpo 
(stimati in un 
massimo di 
7 giornate) 

€ 3.600,00 

Il nuovo importo complessivo per la fornitura del presente progetto è pari a € 21.600,00 

(ventunomilaseicento/00) oltre IVA. 
Le altre condizioni di fornitura restano invariate rispetto alla nostra precedente proposta prot. 

224196/A2/2021/ADG/ANN del 27/10/2021. 

 

Certi di aver fatto cosa gradita, restiamo in attesa di un Vostro riscontro. 

Cordiali saluti. 

Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

 

 



 

 
 
Spett.le 
Azienda Ospedaliera di Rilievo 
Nazionale ed Alta Specializzazione 
“S. Anna e S. Sebastiano” 
Via Palasciano, snc 
81100 – Caserta 
 
Alla c.a.:  
Direttore Generale 
Dott. Gaetano Gubitosa 
 
Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari 
dott. Arnolfo Petruzziello 
 
Dirigente UOC Sistemi Informativi Aziendali 
Dott. Giovanni Sferragatta 

Engineering  
Ingegneria  
Informatica S.p.A. 
 
Sede legale:  
00144 Roma 
Piazzale dell’Agricoltura, 24 
Tel.  +39-06.87594021 
Fax  +39-06.87595001 
Codice fiscale 00967720285 
P. IVA 05724831002 
R.E.A. RM - 531128 
Registro Imprese ROMA 00967720285 
Capitale Sociale Euro 34.095.537,11 i.v. 
 
www.eng.it 

 

 
Società a Socio Unico Centurion Bidco S.p.A.  

soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Centurion Holdco S.à r.l. 

2/2 

 

 





 

 
 
Spett.le 
Azienda Ospedaliera di Rilievo 
Nazionale ed Alta Specializzazione 
“S. Anna e S. Sebastiano” 
Via Palasciano, snc 
81100 – Caserta 
 
Alla c.a.:  
Direttore Generale 
Dott. Gaetano Gubitosa 
 
Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari 
dott. Arnolfo Petruzziello 
 
Dirigente UOC Sistemi Informativi Aziendali 
Dott. Giovanni Sferragatta 

Engineering  
Ingegneria  
Informatica S.p.A. 
 
Sede legale:  
00144 Roma 
Piazzale dell’Agricoltura, 24 
Tel.  +39-06.87594021 
Fax  +39-06.87595001 
Codice fiscale 00967720285 
P. IVA 05724831002 
R.E.A. RM - 531128 
Registro Imprese ROMA 00967720285 
Capitale Sociale Euro 34.095.537,11 i.v. 
 
www.eng.it 

 

 
Società a Socio Unico Centurion Bidco S.p.A.  

soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Centurion Holdco S.à r.l. 

1/1 

 

Prot. 224196-2/2021/ADG/ANN 
Napoli, 16 novembre 2021 
 
OGGETTO:  PROPOSTA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE TRA IL 

SOFTWARE OPENLIS PER LA PATOLOGIA CLINICA E LA 
STRUMENTAZIONE EMOGAS 

 
 APPLICAZIONE DELLO SCONTO SULLA PROPOSTA PROT. 224196-

1/A1/2021/ADG/ANN DEL 05/11/2021 
 
Con la presente, come da Voi richiesto a mezzo PEC in data 12/11/2021, Vi sottoponiamo la nostra 

offerta migliorativa della proposta indicata in oggetto. 

In particolare, la nuova proposta prevede - in via del tutto eccezionale - l’applicazione di uno sconto pari 

al 10% sull’importo previsto per la Licenza d’uso modulo on-line di collegamento tra il nostro Sistema 

Gestionale OpenLis e la strumentazione Emogas. 
La sintesi della nuova proposta è la seguente: 

Prodotto U.M. Q.tà Prezzo 
(IVA Esclusa) 

Licenza d’uso modulo on-line di collegamento tra il nostro 
Sistema Gestionale OpenLis e la strumentazione Emogas Nr. 4 € 16.200,00 

Servizi di parametrizzazione/test/collaudo e formazione del 
personale utente presso il Laboratorio di analisi GG. 

A corpo 
(stimati in un 
massimo di 
7 giornate) 

€ 3.600,00 

Il nuovo importo complessivo per la fornitura del presente progetto è pari a € 19.800,00 

(diciannovemilaottocento/00) oltre IVA. 

Le altre condizioni di fornitura restano invariate rispetto alla nostra precedente proposta PROT. 224196-

1/A1/2021/ADG/ANN del 05/11/2021. 

Certi di aver fatto cosa gradita, restiamo in attesa di un Vostro riscontro. 

Cordiali saluti. 

Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

 

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C.2 LETT.A) DEL D.L. N.76 DEL 16.07.2020 CONVERTITO CON L. N.120
DELL’11 SETTEMBRE 2020 – DELLE ATTIVITA’ DI INTERFACCIAMENTO DEL SISTEMA LIS DEL
LABORATORIO DI ANALISI CON GLI EMOGAS ANALIZZATORI  – DITTA ENGINEERING INGEGNERIA
INFORMATICA SPA - CIG Z9D35B2DB1

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€24.156,00

01/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




